del año dos mil seis.

ARTÍCULO SEGUNDO. El total de los
recursos correspondientes a los Municipios del
estado de Morelos, por concepto de participaciones
federales de los meses de julio, agosto y septiembre
del ejercicio fiscal del dos mil seis, fue por la
cantidad de $413,070,174.00 (Cuatrocientos Trece
Millones, Setenta Mil Ciento Setenta y Cuatro Pesos
00/100 M.N.), entregados de conformidad con la
siguiente tabla:

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 2006
3er. TRIMESTRE

MUNICIPIO TOTAL

AMACUZAC 6,678,244.00
ATLATLAHUCAN 7,482,337.00
AXOCHIAPAN 9,088,804.00
AYALA 14,005,141.00
COATLÁN DEL RÍO 6,699,549.00

[...]

de Apoyos por Corresponsabilidad y Rendición de
Cuentas, respetando beneficiarios, localidades,
municipios, regiones, objetivos, líneas de acción y
actividades específicas.

RECURSOS Y MODALIDADES DE EJECUCIÓN.
1. Para la realización de los proyectos se

prevé una inversión total de $320,000.00
(TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.)
conforme a la siguiente distribución:

Estructura Financiera 2006Localidad Denominación
del Proyecto,
Obra o acción

Total Federal Estatal Municipal

18 San
Antonio

Ampliación de
Red de Agua
Potable.

100,000.00 50,000.00 - 50,000.00

[...]

Red Eléctrica
en calle rumbo
a la Tele-
secundaria.

150,000.00 75,000.00 - 75,000.00

26 El
Cerrito

Pavimentación
de calle sin
nombre.

70,000.00 35,000.00 - 35,000.00

TOTAL 320,000.00 160,000.00  160,000.00

A) “LA SEDESOL” aportará la cantidad de
$160,000.00 (CIENTO SESENTA MIL PESOS
00/100 M.N.), recursos provenientes del Ramo
Administrativo 20 “Desarrollo Social”, mismos que se
transferirán a “EL ESTADO” y se destinarán única y
exclusivamente para la ejecución del proyecto
previamente validado por el Comité Técnico, tanto

[...]

presupuestarios, siempre y cuando se cuente con la
suficiencia presupuestal debidamente autorizada,
que se destinarán única y exclusivamente para la
evaluación total del proyecto, sin comprometer
recursos del ejercicio fiscal subsecuente.

C) “EL MUNICIPIO” aportará la cantidad de
$160,000.00 (CIENTO SESENTA MIL PESOS
00/100 M.N.) de sus recursos presupuestarios
mismos que se destinarán única y exclusivamente
para la ejecución total del proyecto.

Los recursos federales que se comprometen
en este instrumento están sujetos a la disponibilidad
del Presupuesto de Egresos de la Federación para

[...]

de Apoyos por Corresponsabilidad y Rendición de
Cuentas, respetando beneficiarios, localidades,
municipios, regiones, objetivos, líneas de acción y
actividades específicas.

RECURSOS Y MODALIDADES DE EJECUCIÓN.
1. Para la realización de los proyectos se

prevé una inversión total de $1’035,323.71 (UN
MILLÓN TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTITRES PESOS 71/100 M.N.) conforme a la
siguiente distribución:

Estructura Financiera 2006Localidad Denominación

del Proyecto,

Obra o acción

Total Federal Estatal Municipal

25

Colonia

Justo

Sierra

Electrificación

de Calle 20 de

Noviembre.

319,693.30 147,699.04 - 171,994.26

[...]

presupuestarios, siempre y cuando se cuente con la
suficiencia presupuestal debidamente autorizada,
que se destinarán única y exclusivamente para la
evaluación total del proyecto, sin comprometer
recursos del ejercicio fiscal subsecuente.

C) “EL MUNICIPIO” aportará la cantidad de
$535,323.71 (QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 71/100 M.N.)
de sus recursos presupuestarios mismos que se
destinarán única y exclusivamente para la ejecución
total del proyecto.

Los recursos federales que se comprometen
en este instrumento están sujetos a la disponibilidad
del Presupuesto de Egresos de la Federación para